MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR-CPV

Edital N.º 22/2021-CPV, publicado em 14 de maio de 2021

Edital N.º 022/2021-CPV Boa Vista-RR, 14 de maio de 2021.

O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Roraima,

no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 034/2020-CPV-Consolidado

resolve:

Art. 1º Divulgar o resultado dos recursos interpostos ao Gabarito Preliminar da Prova

Integral do processo seletivo Vestibular 2021, conforme Anexo I.

Art. 2º Divulgar o Gabarito Oficial da Prova Integral/E3 e Seriado Etapas E1 e E2 do

Vestibular 2021, conforme anexos II, III e IV.

Antonio Aparecido Giocondi
Presidente da CPV

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR-CPV

Edital N.º 22/2021-CPV, publicado em 14 de maio de 2021

VESTIBULAR 2021
ANEXO I DO EDITAL Nº 022/2021-CPV

RESULTADOS DOS RECURSOS AO GABARITO PRELIMINAR

PROVA INTEGRAL
ORD. INSC. CANDIDATO(A) QUESTÃO RESULTADO
1 285709 ANDREI NASCIMENTO MORAES DA SILVA 27 INDEFERIDO

2 285709 ANDREI NASCIMENTO MORAES DA SILVA 70 (Inglês)
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

3 284264 ANDRESSA MESQUITA WANDERLEY 27 INDEFERIDO
4 289137 ANNA CAROLINA CUPERTINO 9 INDEFERIDO

5 292283 ARTHUR SÁ MARCHIORO PIRES DE
SOUSA 14 INDEFERIDO

6 292283 ARTHUR SÁ MARCHIORO PIRES DE
SOUSA 40

DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

7 292283 ARTHUR SÁ MARCHIORO PIRES DE
SOUSA 42 INDEFERIDO

8 283774 CARLOS MIGUEL CABREJAS DA
NOBREGA 40

DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

9 283774 CARLOS MIGUEL CABREJAS DA
NOBREGA 42 INDEFERIDO

10 284419 DEYNA SABRINA MENDONÇA FERREIRA 72 INDEFERIDO.

11 285899 FERNANDA ALINE MACÊDO MOREIRA 10
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

12 285899 FERNANDA ALINE MACÊDO MOREIRA 14 INDEFERIDO

13 285899 FERNANDA ALINE MACÊDO MOREIRA 40
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

14 285899 FERNANDA ALINE MACÊDO MOREIRA 42 INDEFERIDO

15 286847 FILIPE SOUZA DO NASCIMENTO BATISTA 67
(Espanhol) INDEFERIDO

16 293557 GABRIELLI DE DOMENICO LIMA 70 (Inglês)
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

17 284313 GEOVANA DE SOUZA CALDAS 04 INDEFERIDO

18 284313 GEOVANA DE SOUZA CALDAS 10
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

19 283625 GIOVANNA DE BRITO FERREIRA LIMA 09 INDEFERIDO

20 283625 GIOVANNA DE BRITO FERREIRA LIMA 40
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

21 282755 HELBER WESLLEY FRANCELINO 10 DEFERIDO.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR-CPV

Edital N.º 22/2021-CPV, publicado em 14 de maio de 2021

CATARINA QUESTÃO
ANULADA

22 282755 HELBER WESLLEY FRANCELINO
CATARINA 40

DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

23 283446 HIDYAN VICENZZO SILVA E LIMA 70 (Inglês)
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

24 287585 JOÃO PEDRO RODRIGUES GARCIA 10
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

25 282875 JOEL SIDNEY CRUZ DA SILVA 06 INDEFERIDO
26 282875 JOEL SIDNEY CRUZ DA SILVA 09 INDEFERIDO

27 288073 KIARA CRISTHINA TORRES CARDENAS 40
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

28 287264 LARISSA ALENCAR DE ALMEIDA ARAÚJO 27 INDEFERIDO
29 284302 LETICIA FREITAS FONTINELE 9 INDEFERIDO

30 284454 LUCCAS VIEIRA AMOURY 10
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

31 284454 LUCCAS VIEIRA AMOURY 15 INDEFERIDO
32 284454 LUCCAS VIEIRA AMOURY 19 INDEFERIDO
33 284454 LUCCAS VIEIRA AMOURY 27 INDEFERIDO

34 284454 LUCCAS VIEIRA AMOURY 40
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

35 284454 LUCCAS VIEIRA AMOURY 70 (Inglês)
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

36 282751 PAULO FRASSINETE DIAS DE SOUZA
CRUZ NETO 60 INDEFERIDO

37 287197 REBEKA DE LIMA BRITO 10
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

38 287197 REBEKA DE LIMA BRITO 42 INDEFERIDO
39 285802 REGINO ALVARO DE ARAGAO FILHO 27 INDEFERIDO

40 283301 SHERON SABRINA FERNANDES SANTOS 10
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

41 283301 SHERON SABRINA FERNANDES SANTOS 40
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

42 288548 VICENTE DE PAULA BARROS FILHO 15 INDEFERIDO
43 288548 VICENTE DE PAULA BARROS FILHO 39 INDEFERIDO

44 288548 VICENTE DE PAULA BARROS FILHO 40
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR-CPV

Edital N.º 22/2021-CPV, publicado em 14 de maio de 2021

* Não houve recursos nas Etapas E1, E2 e E3.

45 288548 VICENTE DE PAULA BARROS FILHO 65
(Espanhol) INDEFERIDO

46 288548 VICENTE DE PAULA BARROS FILHO 71
(Espanhol) INDEFERIDO

47 288548 VICENTE DE PAULA BARROS FILHO 72
(Espanhol) INDEFERIDO

48 283495 VICTÓRIA ARAÚJO BEZERRA DE FREITAS 27 INDEFERIDO

49 283495 VICTÓRIA ARAÚJO BEZERRA DE FREITAS 70 (Inglês)
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

50 283732 VITÓRIA AUGUSTA DE QUEIROZ DUARTE
MADURO 27 INDEFERIDO

51 283732 VITÓRIA AUGUSTA DE QUEIROZ DUARTE
MADURO 70 (Inglês)

DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

52 284196 YURI SOUZA DE OLIVEIRA NASCIMENTO 10
DEFERIDO.
QUESTÃO
ANULADA

53 284196 YURI SOUZA DE OLIVEIRA NASCIMENTO 14 INDEFERIDO

54 284196 YURI SOUZA DE OLIVEIRA NASCIMENTO 47 INDEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR-CPV

Edital N.º 22/2021-CPV, publicado em 14 de maio de 2021

VESTIBULAR 2021
ANEXO II DO EDITAL Nº 22/2021-CPV

GABARITO OFICIAL DA PROVA INTEGRAL (PI) E DO SERIADO ETAPA 3 (E3)

Disciplina PORTUGUÊS MATEMÁTICA
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Gabarito C D B E A B D D E N C A E C B A A C

Disciplina BIOLOGIA FÍSICA
Questão 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36
Gabarito D A E B E E A E C E E A E B D C C B

Disciplina GEOGRAFIA HISTÓRIA
Questão 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54
Gabarito B D C N A A A C D E C D B E B B D D

Disciplina QUÍMICA
Questão 55 56 57 58 59 60 61 62 63
Gabarito B D A C D A D C C

Disciplina ESPANHOL
Questão 64 65 66 67 68 69 70 71 72
Gabarito B C A D A B C A B

Disciplina INGLÊS
Questão 64 65 66 67 68 69 70 71 72
Gabarito B C A D A B N A B

Disciplina FRANCÊS
Questão 64 65 66 67 68 69 70 71 72
Gabarito B C A D A B C A B

N = anulada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR-CPV

Edital N.º 22/2021-CPV, publicado em 14 de maio de 2021

VESTIBULAR 2021
ANEXO III DO EDITAL N.º 22/2021-CPV

GABARITO OFICIAL DO SERIADO ETAPA 1 (E1)

Disciplina PORTUGUÊS MATEMÁTICA BIOLOGIA
Questão 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Gabarito C D B E C A D A E

Disciplina FÍSICA GEOGRAFIA HISTÓRIA
Questão 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Gabarito E E A B D C E C D

Disciplina QUÍMICA
Questão 19 20 21
Gabarito B D A

Disciplina ESPANHOL
Questão 22 23 24
Gabarito B C A

Disciplina INGLÊS
Questão 22 23 24
Gabarito B C A

Disciplina FRANCÊS
Questão 22 23 24
Gabarito B C A

Obs.: Embora tenha havido anulação da questão 10 da Prova Integral/E3, a questão correspondente à
Etapa 1 (número 4) manteve o gabarito, uma vez que na prova E1 ela estava correta.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR-CPV

Edital N.º 22/2021-CPV, publicado em 14 de maio de 2021

VESTIBULAR 2021
ANEXO IV DO EDITAL N.º 22/2021-CPV

GABARITO OFICIAL DO SERIADO ETAPA 2 (E2)

Disciplina PORTUGUÊS MATEMÁTICA BIOLOGIA
Questão 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Gabarito E A B E C B B E E

Disciplina FÍSICA GEOGRAFIA HISTÓRIA
Questão 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Gabarito E B D N A A B E B

Disciplina QUÍMICA
Questão 19 20 21
Gabarito C D A

Disciplina ESPANHOL
Questão 22 23 24
Gabarito D A B

Disciplina INGLÊS
Questão 22 23 24
Gabarito D A B

Disciplina FRANCÊS
Questão 22 23 24
Gabarito D A B

N = anulada

Obs.: Embora não tenha havido recurso da questão 13 de geografia, a anulação da questão 40 da
PI/E3 implicou sua anulação também.